копи*
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»
(УГТУ)

ПРИКАЗ

22 МАР 2024 г. Ухта

Об утверждении Порядка
выдачи справки о периоде
обучения для обучающихся
по ОП СПО, включая филиал

С целью установления единообразия при оформлении справок,
выдаваемых обучающимся по образовательным программам среднего
профессионального образования,

приказываю:

1. Утвердить Порядок выдачи справки о периоде обучения для
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования (далее - ОП СПО), включая филиал (Приложение).

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на директоров
структурных подразделений, реализующих ОП СПО/ филиала.

3. Приказ от 22.02.2019 № 107 «Об утверждении формы справки о
периоде обучения» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор Р. В. Агиней

Довгань Л. H.
700 365

Приложение
к приказу от J2 MO«№^

ПОРЯДОК
выдачи справок о периоде обучения

1. Справка о периоде обучения (Приложение к Порядку выдачи справки
о периоде обучения) выдается по заявлению обучающегося в случае:

- перевода на другую образовательную программу, на другую форму
обучения, в другую образовательную организацию;

- отчисления из ФГБОУ ВО «Ухтинский государственный технический
университет» до окончания обучения;

- в случае получения неудовлетворительной оценки на государственной
итоговой аттестации.

2. В справке о периоде обучения указываются учебные предметы, курсы,
дисциплины (модули), виды (типы) практики, которые освоил обучающийся,
количество часов, оценки по результатам промежуточной аттестации по
освоенным учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям), видам
(типам) практик, курсовым работам (проектам).

3. В справку о периоде обучения не вносятся учебные предметы, курсы,
дисциплины (модули), виды (типы) практики, курсовые работы (проекты), по
которым обучающийся получил неудовлетворительные оценки по
результатам промежуточной аттестации.

4. Справка о периоде обучения не выдается обучающимся, отчисленным
из ФГБОУ ВО «Ухтинский государственный технический университет» до
окончания первого семестра и/ или не аттестованным ни по одному учебному
предмету, курсу, дисциплине (модулю), виду (типу) практики, курсовым
работам (проектам) при промежуточной аттестации после первого семестра.

5. Ответственными лицами (далее - исполнителями) за заполнение
справки о периоде обучения является секретарь учебной части структурного
подразделения, реализующего ОП СПО/ филиала.

6. Справка о периоде обучения подписывается проректором по учебной
работе и молодежной политике университета, директором структурного
подразделения, реализующего ОП СПО, секретарем и скрепляется гербовой
печатью Университета. Для филиала справка о периоде обучения
подписывается директором филиала и секретарем и скрепляется гербовой
печатью Университета.

7. Справка о периоде обучения выдается в течение 5 рабочих дней со дня
поступления заявления обучающегося.

8. Справка о периоде обучения регистрируется секретарем учебной
части в Журнале регистрации справок о периоде обучения (далее - Журнал),
едином для очной и заочной формы обучения. В Журнал заносятся следующие
данные:

- регистрационный номер, дата выдачи;

- группа;
- фамилия, имя и отчество обучающегося;
- наименование специальности, профессии;
- форма обучения;
- дата получения справки о периоде обучения;
- подпись лица, получившего справку;
- дата, номер приказа об отчислении (при наличии);
- примечание.
Журнал хранится в учебной части структурного подразделения,

реализующего ОП СПО/ филиала.
9. Справка о периоде обучения выдается обучающемуся лично на руки,

законному представителю или высылается по указанному адресу на основании
заявления обучающегося простым письмом.

10. Копия справки о периоде обучения хранится в личном деле
обучающегося.

Приложение
к Порядку выдачи справок о
периоде обучения

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения

Предыдущий документ об образовании

Вступительные испытания

Поступил (а) в

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Ухтинский

го суда р ствениы й
тех и и ч е с ки й у 11 и в ср с и гс г»

(УГТУ)

Завершил (а) обучение в
СПРАВКА

О ПЕРИОДЕ ОБУЧЕНИЯ

Нормативный срок освоения образовательной программы
среднего профессионального образования по очной
форме обучения

(регистрационный номер)

(дата выдачи)

Специальность/ профессия

Курсовые работы (проекты): Проректор по УРиМП

Практика: Директор ИИ (СПО)

Секретарь

М. П.

Продолжение смотри на обороте

Сведения о содержании и результатах освоения программы
среднего профессионального образования

Наименование учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей)

Общее
количество

часов

Оценка по
результатам

промежуточной
аттестации

Приказ об отчислении от 20___г. №
или «Продолжает обучение»

Конец документа

		2024-03-22T14:36:14+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УХТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"